МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2024 года     № 40

Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство и озеленение

территории внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей

10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное, Местная администрация внутригородского муниципального образования  города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу  «Благоустройство и озеленение территории

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Местной администрации                                                               В.М. Волкович

Основание для разработки программы:

–Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
–Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Звездное;
–Обращения жителей муниципального округа Звездное.

руб кв.м руб кв.м руб шт. руб п.м руб   кв.м руб
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Валка и омоложение деревьев и кустарников 6,400,000.00 185 6,400,000.00
2 Завоз песка в песочницы 480,000.00 61 480,000.00
3 Компенсационное озеленение 4,200,000.00  125 4,200,000.00

5. Количество выполненного  ремонта внутриквартальной территории (установка набивного, резинового, синтетического покрытия или мощение)
6. Количество выполненного озеленения территории округа (валка деревьев, компенсационное озеленение).

                                                                                                              Перечень основных мероприятий муниципальной программы на 2025 год :

Ограждение                 Текущий  ремонт территории**,
прочее****                   Адрес объекта

Всего Асфальтирование      Устройство газонов              Оборудование*, озеленение***, технадзор

Основные показатели муниципальной программы:

1. Количество выполненного асфальтирования внутриквартальных  территорий;
2. Количество выполненного устройства газонов;
3. Количество установленного оборудования (детские площадки, малые архитектурные формы);
4. Количество установленного ограждения;

Источник финансирования программы:
Бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное.

Характеристика и анализ текущего социально-экономического состояния МО Звездное:
Данная программа определена как приоритетная и имеющая социальную направленность. Комплексное благоустройство внутриквартальных территорий позволит поддержать их в удовлетворительном состоянии, повысить уровень
благоустройства, выполнить архитектурно-планировочную организацию территории, обеспечить комфортные условия для жизни жителей.

№

Приложение к постановлению
Местной администрации МО Звездное

от 30.09.2024 № 40

Муниципальная программа "Благоустройство и озеленение территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

–Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;

Заказчик программы:
Местная администрация  внутригородского  муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное.

Цель и задачи программы:

Основная цель программы: благоустройство территории МО Звездное  для создания оптимальных условий для проживания и отдыха жителей; обеспечение экологического благополучия; улучшение санитарного и эстетического состояния
территории муниципального образования; создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды.
Основные задачи программы: повышение уровня благоустройства территории МО Звездное; улучшение внешнего облика МО Звездное.

Этапы и сроки реализации программы:
Срок реализации муниципальной программы 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов без выделения на этапы ее реализации.

4 Санитарная прочистка деревьев и кустарников 1,200,000.00  820 1,200,000.00
5 Уборка территорий ЗНОП местного значения 23,500,000.00  400,436 23,500,000.00
6 Паспортизация ЗНОП местного значения 700,000.00  9 700,000.00
7 Московское шоссе, д.10 1,062,000.00  295 1,062,000.00
8 Ленсовета ул., д.91 1,008,000.00  280 1,008,000.00
9 Звездная ул., д.7, к.1 1,044,000.00  290 1,044,000.00

10 Звездная ул., д.9, к.1 1,062,000.00  295 1,062,000.00

11 Дунайский пр., д.5 864,000.00 240 864,000.00
12 Дунайский пр., д.3 - д.3, к.2 900,000.00 250 900,000.00
13 Алтайская ул., д.14-16 702,000.00 195 702,000.00
14 Авиационная ул., д.11 432,000.00 120 432,000.00
15 Дунайский пр., д.5, к.5-6 1,044,000.00 290 1,044,000.00
16 Космонавтов пр., д.61, к.1 972,000.00 270 972,000.00
17 Пулковская ул., д.8, к.1 1,008,000.00 280 1,008,000.00
18 Пулковская ул., д.2, к.3 864,000.00 240 864,000.00
19 Ленсовета ул., д.87 882,000.00 245 882,000.00
20 Ленсовета ул., д.73, к.1 288,000.00 80 288,000.00
21 Орджоникидзе ул., д.25 972,000.00 270 972,000.00
22 Ленсовета ул., д.37 180,000.00 50 180,000.00
23 Пулковская ул., д.11, к.1 234,000.00 65 234,000.00
24 Орджоникидзе ул., д.28 180,000.00 50 180,000.00
25 Дунайский пр., д.26/77 972,000.00 270 972,000.00
26 Пулковская ул., д.9, к.2 126,000.00 35 126,000.00
27 Пулковская ул., д.10, к.2 1,062,000.00 295 1,062,000.00
28 Среднерогатская ул., д.9 1,044,000.00 290 1,044,000.00
29 Дунайский пр., д.7, к.7 1,812,000.00 295 1,062,000.00 420 750,000.00
30 Типанова ул., д.17 864,000.00 240 864,000.00
31 Типанова ул., д.19 936,000.00 260 936,000.00
32 Авиационная ул., д.36 684,000.00 190 684,000.00
33 Дунайский пр., д.3 958,000.00 24 958,000.00
34 Московское шоссе, д.10 - Ленсовета ул., д.67, к.2 448,000.00 5 448,000.00
35 Ленсовета ул., д.75 358,000.00 14 358,000.00
36 Орджоникидзе ул., д.17 739,000.00 8 739,000.00
37 Орджоникидзе ул., д.27 690,000.00 7 690,000.00
38 Юрия Гагарина пр., д.53 853,000.00 16 853,000.00
39 Московский пр., д.220 429,000.00 4 429,000.00
40 Восстановительная стоимость 1,186,700.00 2 1,186,700.00
41 Ремонт детских площадок 4,245,561.00 186 4,245,561.00
42 Авиационная ул., д.18, д.22, д.24 17,894,139.00 168 17,894,139.00
43 Проектно-сметная документация, технадзор 1,700,000.00  3 1,700,000.00

ИТОГО: 87,179,400.00  5,680.00  20,448,000.00  1,632.00  39,594,700.00  400,861.00  27,136,700.00

Примечание
*Оборудование - детские площадки, МАФ (скамейки, урны, полусферы)**Текущий ремонт территории - набивное покрытие, резиновое, синтетическое, мощение
***Озеленение - валка, омоложение деревьев и кустарников, посадка цветов и деревьев
****Прочее - уборочные площади, проектные адреса

руб кв.м руб кв.м руб шт. руб п.м руб   кв.м руб
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Валка и омоложение деревьев и кустарников 4,500,000.00 125 4,500,000.00
2 Завоз песка в песочницы 560,000.00 65 560,000.00
3 Компенсационное озеленение 3,800,000.00  97 3,800,000.00
4 Санитарная прочистка деревьев и кустарников 1,800,000.00  225 1,800,000.00
5 Уборка территорий ЗНОП местного значения 24,200,000.00  400,436 24,200,000.00
6 Паспортизация ЗНОП местного значения 1,200,000.00  11 1,200,000.00
7 Авиационная ул., д.13 440,000.00  110 440,000.00
8 Московский пр., д.206-208 800,000.00  200 800,000.00
9 Типанова ул., д.3-5 700,000.00  175 700,000.00
10 Авиационная ул., д.32 920,000.00  230 920,000.00

11 Авиационная ул., д.40 380,000.00 95 380,000.00

12 Типанова ул., д.8 640,000.00 160 640,000.00
13 Юрия Гагарина пр., д.37 920,000.00 230 920,000.00
14 Алтайская ул., д.29-41 200,000.00 50 200,000.00
15 Московский пр., д.220 320,000.00 80 320,000.00
16 Орджоникидзе ул., д.20-22 1,080,000.00 270 1,080,000.00
17 Орджоникидзе ул., д.31, к.1 880,000.00 220 880,000.00
18 Пулковская ул., д.10, к.1 480,000.00 120 480,000.00
19 Ленсовета ул., д.75 260,000.00 65 260,000.00
20 Ленсовета ул., д.83 240,000.00 60 240,000.00
21 Орджоникидзе ул., д.40 520,000.00 130 520,000.00
22 Ленсовета ул., д.50 200,000.00 50 200,000.00
23 Пулковская ул., д.6, к.1 260,000.00 65 260,000.00
24 Орджоникидзе ул., д.45 200,000.00 50 200,000.00
25 Дунайский пр., д.7, к.3 280,000.00 70 280,000.00
26 Ленсовета ул., д.91 205,000.00 7 205,000.00
27 Пулковская ул., д.9, к.2 728,000.00 12 728,000.00
28 Пулковская ул., д.11, к.2 190,000.00 14 190,000.00
29 Ленсовета ул., д.62, к.1 57,000.00 22 57,000.00
30 Ленсовета ул., д.67, к.1 90,238.00 7 90,238.00
31 Орджоникидзе ул., д.5 428,000.00 14 428,000.00
32 Юрия Гагарина пр., д.38, к.1 250,300.00 3 250,300.00
33 Восстановительная стоимость 2,596,500.00 1 2,596,500.00
34 Ремонт детских площадок 200,000.00 64 200,000.00
35 Пулковская ул., д.17 34,282,962.00 325 34,282,962.00
36 Проектно-сметная документация, технадзор 1,000,000.00  3 1,000,000.00

ИТОГО: 85,808,000.00  2,430.00  9,720,000.00  991.00  48,291,500.00  400,440.00  27,796,500.00
Примечание
*Оборудование - детские площадки, МАФ (скамейки, урны, полусферы)**Текущий ремонт территории - набивное покрытие, резиновое, синтетическое, мощение
***Озеленение - валка, омоложение деревьев и кустарников, посадка цветов и деревьев
****Прочее - уборочные площади, проектные адреса

№

                                                                                                                                                     Перечень основных мероприятий муниципальной программы на плановый период 2026 года:

Ограждение                 Текущий  ремонт территории**,
прочее****                   Адрес объекта

Всего Асфальтирование      Устройство газонов              Оборудование*,
озеленение***, технадзор

руб кв.м руб кв.м руб шт. руб п.м руб   кв.м руб
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Валка и омоложение деревьев и кустарников 3,700,000.00 145 3,700,000.00
2 Завоз песка в песочницы 620,000.00 67 620,000.00
3 Компенсационное озеленение 3,400,000.00  120 3,400,000.00
4 Санитарная прочистка деревьев и кустарников 2,100,000.00  350 2,100,000.00
5 Уборка территорий ЗНОП местного значения 24,800,000.00  400,436 24,800,000.00
6 Паспортизация ЗНОП местного значения 1,500,000.00  12 1,500,000.00
7 Московское шоссе, д.16, к.2 990,000.00  220 990,000.00
8 Московское шоссе, д.30 810,000.00  180 810,000.00
9 Типанова ул., д.18 1,170,000.00  260 1,170,000.00
10 Авиационная ул., д.25 225,000.00  50 225,000.00

11 Алтайская ул., д.33 562,500.00 125 562,500.00

12 Юрия Гагарина пр., д.53 855,000.00 190 855,000.00
13 Юрия Гагарина пр., д.36 1,327,500.00 295 1,327,500.00
14 Юрия Гагарина пр., д.42 315,000.00 70 315,000.00
15 Орджоникидзе ул., д.41, к.2 382,500.00 85 382,500.00
16 Пулковская ул., д.3 427,500.00 95 427,500.00
17 Пулковское шоссе, д.20, к.4 1,215,000.00 270 1,215,000.00
18 Среднерогатская ул., д.9 1,305,000.00 290 1,305,000.00
19 Пулковское шоссе, д.32, к.2 360,000.00 80 360,000.00
20 Ленсовета ул., д.74 360,000.00 80 360,000.00
21 Орджоникидзе ул., д.3 675,000.00 150 675,000.00
22 Ленсовета ул., д.56 405,000.00 90 405,000.00
23 Пулковская ул., д.7 225,000.00 50 225,000.00
24 Космонавтов пр., д.65, к.4 315,000.00 70 315,000.00
25 Пулковское шоссе, д.26, к.5 630,000.00 140 630,000.00
26 Дунайский пр., д.26/77 370,000.00 16 370,000.00
27 Космонавтов пр., д.65, к.4 360,000.00 22 360,000.00
28 Космонавтов пр., д.65, к.9 129,000.00 6 129,000.00
29 Пулковская ул., д.8, к.4 153,500.00 8 153,500.00
30 Пулковская ул., д.6, к.4 350,000.00 11 350,000.00
31 Юрия Гагарина пр., д.39 85,000.00 4 85,000.00
32 Алтайская ул., д.26 253,600.00 19 253,600.00
33 Типанова ул., д.8 360,000.00 8 360,000.00
34 Авиационная ул., д.11 180,500.00 3 180,500.00
35 Восстановительная стоимость 2,900,000.00 1 2,900,000.00
36 Ремонт детских площадок 200,000.00 90 200,000.00
37 Ленсовета ул., д.45, к.2 28,500,000.00 325 28,500,000.00
38 Проектно-сметная документация, технадзор 1,000,000.00  5 1,000,000.00

ИТОГО: 83,516,600.00  2,790.00  12,555,000.00  1,206.00  42,261,600.00  400,442.00  28,700,000.00
Примечание
*Оборудование - детские площадки, МАФ (скамейки, урны, полусферы)**Текущий ремонт территории - набивное покрытие, резиновое, синтетическое, мощение
***Озеленение - валка, омоложение деревьев и кустарников, посадка цветов и деревьев
****Прочее - уборочные площади, проектные адреса

№

                                                                                                                                   Перечень основных мероприятий муниципальной программы на плановый период 2027 года:

Ограждение                 Текущий  ремонт территории**,
прочее****                   Адрес объекта

Всего Асфальтирование      Устройство газонов              Оборудование*,
озеленение***, технадзор

	2023
	разбивка
	2023
	разбивка
	2023
	разбивка